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A SOSZ elnökségének 2022-ben is elsődleges célja és feladata volt, hogy a Magyarországon 

működő sportszervezetek érdekérvényesítésének érdekében, a sportirányítással, valamint a 

sportköztesületekkel közvetlenül kialakított együttműködéseken keresztül a sportszervezetek 

érdekében végzett sportszakmai érdekvédelmi tevékenységét erősíteni tudja. 

Alaptevékenységünk működéséhez szükséges valamennyi feltétel megteremtésében, valamint a 

Szolgáltató SOSZ - jogsegély, pályázatfigyelés, pályázatírás, pénzügyi tanácsadás, adótanácsadás, 

könyvelési tanácsadás – program bővítése érdekében további lépéseket tettünk, de a 

legfontosabbnak azt tartottuk, hogy a változó jogszabályi környezetben sikerüljön naprakész és 

egyértelmű tájékoztatást adni a tagszervezeteinknek a működésükre vonatkozó rendelkezések 

pontos értelmezésével.  

Nagy József képzési és szervezetfejlesztési igazgató vezetésével a SOSZ szolgáltató tevékenysége 

2022-ben jelentősen kibővült, valós igényeken alapuló tájékoztató és képzési munkával 

gazdagodott. A korábbi években a tagszervezetek évente két alkalommal fél-fél napos jelenléti 

konferenciákon kaptak tájékoztatást az egyesületi, sportvezetői munka aktuális jogi, gazdasági 

kérdéseiről, a meghirdetett pályázati lehetőségekről, de a digitális térben való terjeszkedésünknek 

köszönhetően míg 2021-ben még csak 22, 2022-ben már 40 alkalommal került sor online 

programokra, ami 82%-os növekedést jelentett. E programok mellett zajlottak dr. Farkas Attila, a 

SOSZ jogtanácsosa online és offline jogi konzultációi, ahol sportszervezeteket érintő jogi 

kérdésekre adott szakértő válaszokat.  

A programokon résztvevők száma még erőteljesebb nőtt 2021-hez képest, hiszen a legalább egyszer 

regisztrálók száma 2,2-szeresre emelkedve elérte az 1660-at! 715 tagszervezet legalább egyszer 

regisztrált képzésre. E növekedés motorja a képzési szolgáltatás ismertebbé válása és a jó téma- és 

előadóválasztás nyomán kialakult pozitív kép volt.  

Érzékelhető volt az is, hogy az új tagok részvételi aktivitása, érdeklődése magasabb a régiebbi 

tagokétól. Arra is volt jelzés, hogy többen pont a képzési/tájékoztatási tevékenységből szerezhető 

információk miatt csatlakoztak a SOSZ-hoz. 

A programokra regisztrálók jellemzően a kis- és közepes méretű tagszervezetekből voltak, ahol 

folyamatos visszacsatolásokkal értékelő kérdőívekkel mértük az egyes témák iránti érdeklődét és az 

ismeretátadás hatékonyságát. A legmagasabb hasznossági értéket a HISZEK BENNED Sport 

Program jelentkezésével kapcsolatos tájékoztatókkal, az ÁSZ ellenőrzésekkel, az adótörvény 

változásokkal és a „civil szervezeti léptből fakadó” kérdésekkel foglakozó tájékoztatók kapták. 

Legtöbben – közel 470-en – a KATA változásról szóló tájékoztatóra regisztráltak. Ebben a 

számban benne van, hogy együttműködő partnerünk a Magyar Edzők Társasága is meghirdette e 

programunkat. A legkisebb létszám az egyik sportegészségügyi témánál volt, ahol húszan 

regisztráltak mindössze. 

A képzéssel ügyében való levelezés önmagában folyamatos kapcsolattartást jelentett a teljes 

tagsággal. E levelekhez regisztrációs mindig regisztrációs űrlap készült az aktív érdeklődők 

adatainak feldolgozására. Ez lehetőséget adott számos témában villámfelmérések készítésére is. (Pl. 

az egyesületek KATA érintettsége, a sportorvosi igazolások beszerzésével kapcsolatos 

tapasztalatok, az NSR állapota az egyesületeknél stb.) 
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A képzési programokon az előzetesen regisztrálók 60-70 %-a vett részt ténylegesen. A 

távolmaradók jellemzően más új elfoglaltság miatt nem tudott részt venni. 

 

A 2022-es esztendő különleges újdonsága volt a pályaválasztásra készülő élsportolók civil életbe 

való integrálódását segítő BOUNCEBACK képzés, amit a veszprémi Pannon Egyetemmel 

közösen szerveztünk meg a VEDAC hatékony közreműködésével. A programot az egyetemen 

rendezett sikeres szakmai konferencia előzte meg. Ennek szakmai elismerését jelzi, hogy a Magyar 

Edzők Társasága 5 kredit ponttal jutalmazta a résztvevőket!  

Sportháromság - Motiváció és közösség építés a sportban címmel Mizsér Attila 

közreműködésével többhetes tréningprogramsorozatot hirdettünk, melynek célja az utánpótlás 

korosztályban dolgozó edzők motiváló kommunikációs képesség fejlesztése volt. A pozitív 

visszajelzések eredményeképpen szeretnénk újra meghirdetni a jövőben.  

 

HISZEK Benned Sport Program 

 

A SOSZ elnöksége különös hangsúlyt fektet a kis és közepes sportszervezetek támogatására. Ennek 

érdekében alakította ki együttműködését a magyar sportirányítás csúcsszervezeteként működő 

Sportért Felelős Államtitkársággal (továbbiakban: Államtitkárság) . A sikeres együttműködés 

eredményeképpen már 2016-ban kiírásra került a HISZEK Benned Sport Program II. 

alprogram (továbbiakban: Program) 2022-ben már a VII. üteme kerülhetett kiírásra. A 

Program keretében a kis és közepes sportegyesületek, sportszervezetek tehetség-kiválasztó, 

tehetséggondozó utánpótlás-nevelési feladatainak támogatását szolgáló alprogram lebonyolítását 

vállalta a SOSZ.  

Összességében elmondható, hogy a Program valós igényen alapuló megalapozott koncepció 

mentén kidolgozott támogatási rendszer, ami a hazai sportegyesületi élet szereplői által napi szintű 

működés kapcsán hatalmas segítséget és támogatást nyújt az utánpótlás sportolói bázis 

szélesítésében. A Programnak, mint a sporttámogatási rendszerek kiegészítő pillérének 

bizonyítottan van létjogosultsága, olyannyira, hogy a Program I-VII. ütemének keretében az 

Államtitkárság összességében már közel 1,5 milliárd forintot biztosított a kis és közepes 

sportszervezetek támogatására. A 2022. évben meghirdetett és lebonyolított Program VII. 

ütemében közel 247 millió forint volt a rendelkezésre álló elnyerhető támogatási keretösszeg. A 

beérkezett programokban ebben az ütemben is az utánpótlásneveléssel, kifejezetten a 

tehetségkiválasztással összefüggő sportszakmai feladatokhoz ellátásához szükséges költségek 

kerülhettek tervezésre és elszámolásra. A programokban hangsúlyozott szerepet kapott az oktatási 

intézményekben való terjeszkedés és együttműködés, mint az utánpótlás bázis szélesítését célzó 

törekvés, valamint az ennek érdekében szükséges sportfelszerelés és sporteszköz beszerzések. A 

Program folytatásának a sikeressége érdekében a SOSZ kidolgozott egy további finomításokat 

magába foglaló javaslatot, amire azért volt szükség, mert a program eddigi ütemének a tapasztalatait 

összegezve még hatékonyabbá tehettük a Programot.  

A Program VII. ütemében 714 sportszervezet 837 szakosztálya összesen 2 2 milliárd Ft értékben 

nyújtott be támogatási igényt. Az országos lefedettséget tekintve a Program ezen ütemét 

is sikeresként értékelhetjük, mivel a Program ezen ütemében is az ország minden 
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megyéből érkeztek támogatandó programtartalmak. 374 sportszervezet között került 

felosztásra a támogatási keret, így sportszervezetenként az átlag támogatási összeg több, mint 

660 eFt volt.  

 

Az egyes vidéki sportszervezetek COVID járvány okozta többletfeladatainak 

támogatása és ezzel összefüggő közreműködői feladatok ellátása  

 

Az egyes feladatok forrásszükségletének biztosításáról szóló 2400/2020. Korm. határozat alapján 

az Emberi Erőforrások Minisztériuma a SOSZ részére az egyes vidéki sportszervezetek COVID 

járvány okozta többletfeladatainak támogatása érdekében 2.122.750.000 forint összegű forrást 

biztosított. Az egyes vidéki sportszervezetek COVID járvány okozta többletfeladatainak 

támogatása keretében a SOSZ 510 000 Ft – 300 000 000 Ft támogatást folyósított 69 

kedvezményezett vidéki sportszervezet részére. A koronavírus világjárvány miatt bevezetett 

veszélyhelyzet okán, az eredetileg meghatározott támogatási időszak meghosszabbodott 2022. 

március 31-ig, így a támogatások felhasználása, valamint azok pénzügyi és sportszakmai 

elszámolása is. A SOSZ központi irodája komoly leterheltsége mellett, külsős szakértők 

bevonásával végezte el a teljeskörű lebonyolítását, melynek elszámolását az Államtitkárság 

jóváhagyta.  

 

A kiemelt fővárosi és a kiemelt vidéki sportszervezetek támogatása   

 

A SOSZ elnöksége megalakította a kiemelt fővárosi sportegyesületek munkacsoportját 

(BVSC-Zugló Közhasznú Egyesület; Budapesti Honvéd SE, FTC, KSI SE, MTK Budapest, 

Újpesti Torna Egylet, Vasas SC) Őze István vezetésével, és a kiemelt vidéki sportszervezetek 

munkacsoportját (Debreceni Egyetemi Atlétikai Club; Debreceni Sportcentrum Közhasznú 

Nonprofit Kft.; Diósgyőri Vasgyárak Testgyakorlók Köre Sportegyesület; Dunaújvárosi Központi 

Sportegyesület; Győri Atlétikai Club; Kaposvári Sportközpont és Sportiskola; Kecskeméti Junior 

Sport Nonprofit Kft.; Nyíregyházi Sportcentrum Nonprofit Kft.; Pécsi Egyetemi Atlétikai Club; 

Pécsi Vasutas Sportkör; Soproni Műegyetemi Atlétikai és Football Club; Szegedi Vasutas 

Sportegyesület; Székesfehérvári Honvéd Szondi SE; Szekszárdi Sportközpont Nonprofit Kft.; 

Szolnoki Sportcentrum Nonprofit Kft.; Szombathelyi MÁV Haladás Vasutas Sportegyesület; 

Tatabányai Sport Club; Tisza Volán SC; Városi Sportegyesület Dunakeszi; Veszprémi Egyetemi 

Sport Club) Sámuel Botond vezetésével, melyek elsődleges célja és feladata azon kívül, hogy kiemelt 

támogatásban részesülő sportegyesületek érdekeit egységesen képviselje, a szinergiák kidolgozása 

és kihasználása, valamint a jó tapasztalatok cseréje.  

Az érdekképviseleten túl a támogatási programokban közreműködőként is bevonásra került a 

SOSZ, hiszen a mind a kiemelt fővárosi sportegyesületek, mind a kiemelt vidéki sportszervezetek 

támogatások felhasználására vonatkozó előrehaladási jelentés elkészítésével megbízta az 

Államtitkárság.  

Hatalmas eredményként kell értékelnünk, hogy a SOSZ kiemelt fővárosi és a kiemelt vidéki 

sportszervezetek 2023. évi sportszakmai és létesítményüzemeltetési feladataival 

összefüggő támogatásaira vonatkozó javaslatát az Államtitkárság támogatta és elfogadta. 

http://www.sosz.hu/


Sportegyesületek Országos Szövetsége 
 

 
Cím: Magyar Sport Háza 1146 Budapest, Istvánmezei út 1-3. 

Tel.: +36 1 460 6810 
Weboldal: www.sosz.hu Email: sosziroda@sosz.hu 

 Nyilvántartási szám: Pk.63304/1990/1; Adószám:19638603-1-42  

Ettől talán csak az volt még örömtelibb, hogy a húsz kiemelt vidéki sportszervezet mellé további 

öt vidéki sportszervezetet (Atomerőmű Sportegyesület, Budaörsi Sport Club, Ceglédi 

Vasutas Sportegyesület, Győri Úszó Sportegyesület, Győri Vizisport Egyesület) a hat 

fővárosi kiemelt klub mellé pedig további kettő (KSI SE, Csepel Torna Club) fővárosi 

sportszervezetet sikerült beintegrálni a programba, így 2023-tól már 8 budapesti és 25 

vidéki sportszervezet részesül kiemelt központi állami támogatásban.  

 

800 

Szervezetünk egész évben dinamikusan fejlődött, ennek egyik legszembetűnőibb mutatója az, hogy 

a SOSZ tagszervezetinek száma az év végére már meg is haladta az 800-at. Célunk továbbra 

is az, hogy egyre több sportszervezettel kerülhessünk közvetlen kapcsolatba az általunk képviselt 

értékek és az általunk nyújtott szolgáltatásokon keresztül. 

 

Szerkesztés alatt áll a SOSZ három évtizedes tevékenységét bemutató könyv is, melynek 

eredeti 2022. évi megjelenése 2023-ra fog átnyúlni. Sikeresen pályáztunk a Magyar Sportújságírók 

Szövetsége által meghirdetett Nagy Béla programra, ami a tervezett kiadványunk szerkesztői 

költségeihez járult hozzá.  

 

Annak ellenére, hogy az év legborzasztóbb eseménye a Magyarország szomszédjában kitört 

ukrajnai háború volt, de felemelő érzés volt, hogy az egész magyar sporttársadalom azonnal 

összefogott annak érdekében, hogy segíteni tudjuk az Ukrajnából, különösen Kárpátaljáról a 

háború elől menekülőket itt, Magyarországon, illetve a kárpátaljai térségben egyaránt. 

A magyar sport meghatározó szervezetei, a Magyar Olimpiai Bizottság, a Magyar Paralimpiai 

Bizottság, a Nemzeti Versenysport Szövetség, a Nemzeti Diák-, Hallgatói és Szabadidősport 

Szövetség, az Országos Sportegészségügyi Intézet, a Magyar Testnevelési és Sporttudományi 

Egyetem, a Magyar Edzők Társasága, a Magyar Sportújságírók Szövetsége és a Sportegyesületek 

Országos Szövetsége összesen tízmillió forintnyi felajánlással is segíti az európai összevetésben is 

kimagasló jelentőségű humanitárius programot, a Híd Kárpátaljáért Programot. Ehhez a 

felajánlásunkhoz időközben csatlakozott az Olimpiai Bajnokok Klubja, valamint a Magyar 

Egyetemi és Főiskolai Sportszövetség is. 

 

A SOSZ amellett, hogy több sportszakmai szervezettel készített elő együttműködési 

megállapodást, a korábban már megkötött együttműködések keretében több közös programot is 

meghirdetett. A Károli Gáspár Református Egyetemmel sportképzési lehetőségeinek bővítése 

érdekében és a kiemelt fővárosi egyesületekben sportoló hallgatók képzési lehetőségeinek 

támogatása érdekében kötött együttműködést, a sportszakemberképzés átalakulásának elősegítése 

érdekében a Testnevelési és Sporttudományi Egyetem és a Budapesti Sport Unió futó 

projektjeit hirdettük a tagszervezeteink körében, az Állami Számvevőszékkel sportegyesületek 

számára különféle csatornákon eljuttatott állami támogatások törvényes és szabályszerű 

felhasználásnak érdekében tartottunk képzéseket. A Groupama Biztosító Zrt.-vel pedig egyedi, 

sportegyesületek és sportszövetségek számára elérhető sportbiztosítási csomagok kerületek 

kidolgozásra.  
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Magyarország 2000 óta minden évben május 6-án ünnepeli a Magyar Sport Napját. Több mint két 

évtizede erről a jeles eseményről történő megemlékezések egyi fő szervezője a Magyar Athletikai 

Club. A MAC és a SOSZ között kötött együttműködés keretében az elérni kívánt közös cél az, 

hogy a Magyar Sport Napjához kötődő események még nagyobb szabású, látványosabb, a teljes 

hazai sportéletet, és társadalmat megmozgató, felemelő élmények legyenek. 

 

 

2022-ben rendezett Európa-bajnokságokon, Európa Játékokon, Világbajnokságokon és az 

Olimpiai- és Paralimpiai játékokon olimpiai és paralimpiai versenyszámokban szerzett olimpia 

pontok alapján számított eredményességi rangsorban az esztendő legeredményesebb 

sportegyesülete a Ferencvárosi Torna Club, az parasport egyesülete pedig a Törekvés 

Sportegyesület lett! 

 

Büszkén mondhatjuk, a kitűzött céljainkat teljesítettük2022-ben, bizakodva nézünk a 2023-es évre.  

 

Hajrá Magyarország, Hajrá Magyar Sportegyesületek!  

 

Budapest, 2023. április 18. 

dr. Deutsch Tamás  

elnök  
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